

Presupuesto

Presupuesto

0201004 "CREACION DE PISTAS EN EL PJE SAN ANTONIO LLICUA BAJA, DISTRITO DE AMARILIS - HUANUCO - HUANUCO"

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMARILIS

Costo al

15/05/2024

Lugar HUANUCO - HUANUCO - AMARILIS

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	PAVIMENTO				184,552.81
01.01	OBRAS PROVISIONALES				6,458.97
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 4.80 x 3.60 m.	und	1.00	578.97	578.97
01.01.02	ALQUILER PARA ALMACEN, GUARDIANIA Y OFICINA DE OBRA	mes	1.00	650.00	650.00
01.01.03	FLETE TERRESTRE MATERIALES DE OBRA	glb	1.00	5,230.00	5,230.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				10,416.79
01.02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	4,857.87	4,857.87
01.02.02	PLAN DE DESVIO DE VEHICULAR	glb	1.00	890.56	890.56
01.02.03	DEMOLICION DE VEREDAS EXISTENTES	m3	24.90	31.11	774.64
01.02.04	TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES	m2	1,183.50	3.29	3,893.72
01.03	SEGURIDAD Y SALUD				8,435.84
01.03.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	2,200.00	2,200.00
01.03.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	20.00	191.16	3,823.20
01.03.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	441.22	441.22
01.03.04	SEÑALIZACION DE SEGURIDAD	glb	1.00	962.10	962.10
01.03.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	1,009.32	1,009.32
01.04	ESTRUCTURA DE PAVIMENTO				154,770.19
01.04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				54,573.38
01.04.01.01	CORTE A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	369.17	7.55	2,787.23
01.04.01.02	MATERIAL GRANULAR SOBRE SUB RASANTE DE E=0.20 M.	m2	677.54	68.99	46,743.48
01.04.01.03	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL SELECCIONADO	m3	5.12	27.67	141.67
01.04.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/EQUIPO D=4KM	m3	455.06	10.77	4,901.00
01.04.02	PAVIMENTO RIGIDO				99,196.81
01.04.02.01	SUB-BASE AFIRMADO DE E=0.20 m	m2	694.48	18.74	13,014.56
01.04.02.02	CONCRETO f'c = 210 kg/cm2	m2	677.54	96.26	65,220.00
01.04.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA EN PAVIMENTO	m2	107.71	89.49	9,638.97
01.04.02.04	CURADO DE LOSAS DE CONCRETO	m2	677.54	3.47	2,351.06
01.04.02.05	JUNTAS CON SELLO ELASTOMERICO DE POLIURETANO	m	274.80	32.65	8,972.22
01.04.03	VARIOS				1,000.00
01.04.03.01	PRUEBAS DE CALIDAD DEL CONCRETO	und	1.00	1,000.00	1,000.00
01.05	SEÑALIZACION				4,471.02
01.05.01	SEÑALIZACION HORIZONTAL				4,471.02
01.05.01.01	PINTADO DE SIMBOLOS Y LETRAS	m2	92.39	28.62	2,644.20
01.05.01.02	PINTADO PAVIMENTO LINEAS CONTINUAS	m	132.00	11.94	1,576.08
01.05.01.03	PINTADO PAVIMENTO LINEAS DISCONTINUAS	m	21.00	11.94	250.74
02	VEREDA				20,756.92
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,923.68
02.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA VEREDAS	m3	18.00	50.16	902.88
02.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/EQUIPO D=4KM	m3	22.50	10.77	242.33
02.01.03	PERFILADO Y COMPACTACION DE SUB RASANTE	m2	249.03	5.39	1,342.27
02.01.04	CONFORMACION Y COMPACTACION CON BASE GRANULAR EN VEREDAS E=0.10 M.	m2	25.04	17.42	436.20
02.02	VEREDAS				17,833.24
02.02.01	CONCRETO f'c= 175 kg/cm2, e=0.10M, EN VEREDAS, ACABADO CON BRUÑAS	m2	249.03	41.87	10,426.89
02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	30.72	104.38	3,206.55
02.02.03	JUNTA DE DILATACION e=1/2"	m	110.00	38.18	4,199.80
03	SARDINEL Y CUNETAS				43,046.33
03.01	SARDINEL				13,289.37
03.01.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 PARA SARDINEL DE VEREDASY MARTILLOS	m3	11.88	418.55	4,972.37
03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINEL	m2	79.68	104.38	8,317.00
03.02	CUNETAS				26,747.36
03.02.01	EXCAVACION DE ZANJA PARA SUBDRENAJE	m3	26.96	50.16	1,352.31
03.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/EQUIPO D=4KM	m3	33.70	10.77	362.95
03.02.03	CONFORMACION Y COMPACTACION CON BASE GRANULAR EN VEREDAS E=0.10 M.	m2	264.00	17.42	4,598.88
03.02.04	CONCRETO F'C = 210 KG/CM2 PARA CUNETAS	m3	12.54	481.30	6,035.50
03.02.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETAS	m2	67.25	85.92	5,778.12

Fecha :

23/07/2024 09:51:49

Presupuesto

Presupuesto0201004"CREACION DE PISTAS EN EL PJE SAN ANTONIO LLICUA BAJA, DISTRITO DE AMARILIS - HUANUCO - HUANUCO"

ClienteMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMARILISCosto al15/05/2024

LugarHUANUCO - HUANUCO - AMARILIS

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.02.06	JUNTAS CON SELLO ELASTOMERICO DE POLIURETANO	m	264.00	32.65	8,619.60
03.03	SEÑALIZACION HORIZONTAL				3,009.60
03.03.01	PINTADO EN SARDINEL	m	264.00	11.40	3,009.60
04	IMPACTO AMBIENTAL				6,268.66
04.01	NORMATIVIDAD AMBIENTAL				6,131.66
04.01.01	RIEGO EN OBRA	m2	1,042.80	4.83	5,036.72
04.01.02	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	1,042.80	1.05	1,094.94
04.02	SEÑALIZACION				137.00
04.02.01	LETREROS DE SEÑALIZACION AMBIENTAL DE 1.00X0.50	und	2.00	68.50	137.00
05	CAPACITACION Y ORGANIZACION				1,139.53
05.01	CAPACITACION				1,139.53
05.01.01	CAPACITACION CIUDADANA	gib	1.00	105.57	105.57
05.01.02	INSTALACION DE CINTAS DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL A PERSONAL DE OBRA	und	2.00	233.08	466.16
05.01.03	CABALLETES DE SEÑALIZACION DE MADERA	und	2.00	283.90	567.80
	COSTO DIRECTO				255,764.25
	GASTOS GENERALES (8%)				20,461.14
	UTILIDADES (7%)				17,903.50
					=====
	SUB TOTAL				294,128.89
	IGV (18%)				52,943.20
					=====
	PRESUPUESTO DE OBRA				347,072.09
	SUPERVISION				15,000.00
	COSTO DE EXPEDIENTE				10,000.00
					=====
	TOTAL DE INVERSION DE PROYECTO				372,072.09